2７全商工連第 321 号 (E)

平 成 2 7 年 7 月 3 日

都道府県商工会連合会 会長 殿

全国商工会連合会

会長 石澤 義文

平成 27年度小規模事業者地域力活用新事業全国展開支援事業に係る

「観光商談マッチングフェア 2015」の出展募集について

平素は本会の事業推進に格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記について、本会では、全国展開支援事業等で開発された地域資源を活用した観光開発

商品の販路開拓、及び地域への観光客誘致を支援するため、2013年度よりご好評を頂いてお
ります【観光商談マッチングフェア】を本年も引き続き開催いたします。

今年度は昨年度より規模、内容ともに大きく拡大充実し、関東、関西、中京方面を中心と
して、全国からより多くの旅行エージェントを招致します。以前ご参加いただいた商工会の
皆様からは、「観光資源に対する切り口の多様性が大変参考になった」「短時間で様々なエー
ジェントと名刺交換ができる貴重な機会」と大変好評をいただきました。

また観光の専門家による協力のもと、【事前セミナー・ワークショップ】を開催し、観光招

致のノウハウや効果の高い PR方法のレクチャーなどを実施し、出展商工会をトータルでサポ
ートさせて頂きます。これまで小規模事業者地域力活用新事業全国展開支援事業に採択され、

観光事業の活性化を進めておられる商工会の皆様に、さらなる販路拡大・PRの機会にしてい
ただきたいと考えております。

 つきましては、出展者を募集いたしますので、本事業の趣旨をご理解いただき、出展を希

望される商工会、商工会連合会におかれましては、8月 28日（金）までに、別紙出展申込書
を E-mail（info@hs-p.co.jp）にて開催事務局宛にご送信いただきますようお願いいたしま
す。

※出展希望者が想定を上回った場合等、ご希望に添えないこともございますので、あらかじめご了承くだ

さい。

※平成27年度小規模事業者地域力活用新事業全国展開支援事業（本体事業 1・2年目）を採択されている

商工会等につきましては、補助金支出が可能となります（科目は「展示会・イベント・社会実験開催費」）。

＜出展申込書のご送付・お問合せ先＞

『観光商談マッチングフェア 2015』事務局（株式会社Ｈ＆Ｓプロモーション内）

 TEL：03-5308-0218 ※7月 8日受付開始 担当：関、遠藤

 E-mail：info@hs-p.co.jp

＜実施内容に関するお問合せ先＞

全国商工会連合会 企業支援部市場開拓支援課

TEL：03-6268-0086  担当：嘉陽田、田中

mailto:info@hs-p.co.jp